令和５年５月２６日

保護者 各位
朝日町保小中一貫教育校
朝日立朝日中学校ＰＴＡ
会 長 松 下 博 憲
育成委員長 水 島 徳 広

令和５年度 ＰＴＡ育成委員会・交通立番について（お願い）

向暑の候 皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
日頃から、本校のＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。
さて、育成委員会では、昨年度に引き続き「交通立番」の事業を計画しております。
つきましては、下記の要領のとおり、皆様のご協力をお願いいたします。なお、不明

な点がございましたら、各地区の育成委員または学校にご連絡ください。

記

１ 目 的 保護者による交通立番を通して、生徒の通学状況を把握し、交通安全指
導に役立てる。(保護者からも、積極的な挨拶や声かけをお願いします)

２ 期 間 令和５年６月上旬～１１月下旬（休日は除く）

３ 方 法
（１）区 分 学校区内を１２地区に分けて、各地区の自主運営により行う。

（人数の多い地区は、Ａ・Ｂに分けて行います）

（２）実施要領（立番の際には、交通安全に十分気を付けてください）
① 立番を行う場所

特に立番地点を指定していません。地区内の例年の場所、またはふさわしい任
意の場所で行ってください。お子様と話し合ったり、地域の実態を考慮したりし
て決めてください。

② 立番期日と時間
・地区の交通立番表をご覧になり、指定された期間内（臨機応変に）に一日だけ
行ってください。

・時間は、生徒が多く通学する朝の時間帯にお願いします。（１５～３０分程度）
③ 準備物

前の当番の方から、ファイル・腕章・帽子・旗が入った手提げ袋が回ってきま
す。当番が終わりましたら、交通立番記録を記入し、次の方にお渡しください。
後日、育成委員が地区の実態をまとめ、その後の交通指導に役立てます。また、
もし次の方の住所が分からない場合は、学校の飯田まで、お子さんを通じて手提
げ袋をお返しください。

※立番の際には、交通安全に十分気を付けてください
※緊急に「生徒に指導してほしいこと、知らせてほしいこと」等がありましたら、
ファイルの中のメモ用紙に記入され、直接お持ちいただくか、お子さんを通して
学校（飯田）まで届けてください。

（学校への連絡先）
電話 ８２－１１９５ 担当：飯 田 澄 代